Roma, 4 gennaio 1430

251, 91 v.

Supplicat S.V. devotus orator vester Antonius de Cortesiis de Placencia, monachus monasterii Sancti Siri Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, ordinem ipsum expresse professus et in sacerdocio constitutus, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prioratu Sancte Sabine Ianuensis, eiusdem ordinis, ab ipso monasterio dependente et per illius monachos gubernari consueto, quique licet non actu tamen habitu conventionalis est

^a V. *formulario*, n. 1 a b c d ^b v. *formulario*, n. 3.¹ Sul quale v. *Carteggio* cit., pp. 20, 68.

et cui cura imminet animarum, cuiusque fructus etc. octuaginta florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, vacante per obitum quondam Raphaelis Scarelle, ipsius prioratus Sancte Sabine prioris, extra Romanam curiam defuncti^a eidem Antonio dignemini misericorditer providere, non obstante quod ipse prioratum Sancti Georgii, extra muros Alexandrinos, eiusdem ordinis, a prefato monasterio etiam dependentem, cuiusque fructus etc. decem florenos similes valent communiter annuatim et quem quam primum etc. dimittere paratus est etiam canonice noscitur obtinere^b Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, pridie nonas ianuarii, anno tertiodecimo.

334

Roma, 7 gennaio 1430

251, 166 v.

Beatissime pater. Cum olim devotus orator vester Iacobus de Ballardis, prior prioratus Sancti Iuliani de Albario, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, tunc monachus monasterii de Castrodurantis, dicti ordinis, nullius diocesis, canonica sibi super hoc suffragante licencia, in coadiutorem quondam Philippi de Castello, predecessoris sui, eiusdem prioratus prioris, qui dum vixit senio confractus infirmitate continua laborabat, per venerabilem patrem dominum Dominicum, abbatem monasterii Sancti Fructuosi de Capite Montis, ordinis et diocesis predictorum, a quo prioratus ipse dependet, ad id bone memorie Pilei, archiepiscopi Ianuensis, cum dictum monasterium Sancti Fructuosi archiepiscopo Ianuensi pro tempore existenti ordinario iure subesse noscatur, accedente assensu, auctoritate ordinaria deputatus fuisset, ipse prioratus plerisque in eo per eundem Iacobum prout ex huiusmodi deputationis forma poterat in monachos et in fratres receptis qui, emissa per eos inibi sponte professione regulari, ex post una cum ipso regularem observantiam iuxta sancti Benedicti tradiciones et ordinis predictorum instituta regularia laudabiliter continuo peregerunt prout peragunt, Christi fidelium propterea ad ipsum prioratum devocione fortiter excitata piisque ipsorum inibi subsidiis et elemosinis copiosius erogatis, non solum in divino cultu quo diu caruerat, sed etiam in structuris et edificiis quorum ruine miserabili diucius subiacebat necnon in facultatibus et redditibus quibus erat plurimum diminu-

^a V. *formulario*, n. 1 a b c d ^b v. *formulario*, n. 6.

tus ac alias in spiritualibus et temporalibus grata et grandia suscepisset dietimque susciperet incrementa, dictus abbas, cupiens in eodem prioratu cultum huiusmodi perpetuis futuris temporibus vigere et augeri sacramentaque, religionem iugiter propagari ac attendens facultates et redditus prefatos pia largitione fidelium eorumdem adeo succrevisse et im posterum, prestante Domino, succrescere sperari quod ex illis prior et monachi numero ad faciendum conventum congruenti ac persone in ipso prioratu degentes pro tempore decenter sustentari et incumbencia eis onera commode supportare valerent, prioratum ipsum, qui antea nec conventionalis nec curatus fuerat quique per monachos dicti monasterii Sancti Fructuosi gubernari et ab eo illum pro tempore obtainens ad nutum abbatis ipsius monasterii Sancti Fructuosi pro tempore existentis amoveri et ex ipso camera apostolica nichil percipere consueverant, matura super hoc cum conventu eiusdem monasterii Sancti Fructuosi deliberacione prehabita, illorumque expresso consensu necnon Pilei archiepiscopi assensu huiusmodi ad id accendentibus, in conventualem cum insigniis, honoribus, preeminenciis et iuribus conventionalibus quantum in eo fuit eadem auctoritate erexit, volens, statuens et ordinans prioratum ipsum deinceps in perpetuum per priorem a conventu eiusdem prioratus de uno ex se ipsis eligendum et ab abbatе predictо pro tempore existente confirmandum regi et gubernari eique illius prioris monachorum et personarum huiusmodi animarum curam imminere debere, et deinde dicto prioratu per obitum prefati Philippi, extra Romanam curiam defuncti, vacante, cum in eo tunc degentes monachi utpote nondum in sacris ordinibus constituti ad celebrandam futuri eorum et dicti prioratus prioris electionem ydonei non existerent, prefatus Dominicus abbas, supplens in ea parte defectus ipsorum ut vacacionis huiusmodi obviaretur detrimentis, eundem Iacobum in priorem dicti prioratus elegit, idemque Iacobus, ipso prius virtute ad id se extendentis licencie supradicte ac alias canonice per ipsum Dominicum abbatem in monachum et in fratrem dicti monasterii Sancti Fructuosi recepto ac per eum regulari professione inibi emissa, electioni huiusmodi illius sibi presentato decreto consciens, eam ab ipso Dominico abbatе obtinuit auctoritate predicta confirmari, in hiis omnibus statutis a iure temporibus observatis, prout in diversis publicis instrumentis exinde confessis, quorum tenores dignetur V.S. habere pro sufficienter expressis, plenius continetur. Quare, pro parte dicti Iacobi eidem S.ti humiliter suppliatur quatenus in favorem religionis et observancie regularis huiusmodi, accepto maxime quod eciam in futurum dicta camera ex eodem prioratu ma-

nuali ut prius remanente in quemvis illius vacacionis eventum aut alias nichil penitus esset perceptura, erectionem, voluntatem, statutum, ordinacionem, electionem et confirmationem huiusmodi ac quecumque inde secura rata habentes et grata, illis pro eorum subsistencia firmiori robur apostolice confirmationis cum supplicatione omnium defectuum si qui forsan in eis intervenierint adiicere et nichilominus ut in eodem prioratu firmior et solidior quocumque tempore reddatur observancia supradicta, quod prioratus ipse de cetero per priorem annualem perpetuo regatur et gubernetur ita quod finito anno regiminis huiusmodi prioris, ipse idem vel non minus ydoneus alius per conventum prioratus eligatur in priorem eiusdem per alium annum, dumtaxat in huiusmodi prioratus officio permansurus et sic successive im posterum perpetuo observetur quodque dictus abbas pro tempore existens electiones huiusmodi libere, gratis et saltem infra tempus a iure statutum confirmare debeat ac eciam teneatur, auctoritate apostolica statuere et ordinare et ne pro obtainenda a Sede Apostolica electionum confirmatione huiusmodi, casu quo illa ab huiusmodi abbate forsan ab hac luce subtracto vel in longinquis partibus constituto aut alias commode haberri nequiret, eosdem electum et eligentes fatigari oporteat laboribus et expensis, quod prior eiusdem prioratus qui erit pro tempore, eo ipso quod canonice per conventum prioratus huiusmodi electus fuerit libere administrare ipsumque prioratum regere et gubernare licite perinde valeat ac si huiusmodi electio esset canonice confirmata concedere et ut dictus prioratus, cum illius visitacionis tempus inguerit, prout secundum Deum expediens fuerit, visitari valeat, quod non quispiam dicti monasterii Sancti Fructuosi quavis auctoritate deputatus commendatarius sive administrator sed abbas predictus pro tempore existens, licet ad eum dumtaxat visitacio ipsa pertineat, non solus sed una cum altero ex Sancti Ieronimi de Cervaria et Sancti Nicolai de Boscheto per priores annuales gubernari solitorum eorundem ordinis et diocesis monasteriorum prioribus pro tempore existentibus et, ipso abbatte pro tempore existente vita functo aut in remotis agente seu ad eundem prioratum accedere recusante, iidem priores^a de Cervaria et de Boscheto monasteriorum predictorum prioratum ipsum visitare teneantur similiter statuere et ordinare necnon eidem Iacobo ut, finito anno sui regiminis, in officio dicti prioratus, si tunc forsan nullus ex illius conventu huiusmodi ad ipsius prioratus regimen et gubernacionem

* Segue depennato et

ydoneus censeretur, possit, pro detrimentis vacacionis huiusmodi evitandis, pro alio anno sequenti de novo eligi in priorem, quod in ipsius prioratus monachum et in fratrem ab eisdem illius conventu recipi ibique professionem regularem emittere ac ipse conventus illam recipere et admictere valeant eciam concedere dignemini de benignitate apostolica et gratia speciali, non obstantibus premissis^a Fiat ut petitur et committatur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, septimo idus ianuarii, anno terciodecimo.

335

Roma, 9 gennaio 1430

251, 266 v.

Beatissime pater. Alias S.V. de prepositura ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani Ianuensis, que dignitas principalis, curata et electiva existit, ac de ecclesia Sancti Lazari, extra muros Ianuenses, tunc per obitum Gerardi de Fornariis, in Romana curia defuncti, vacantibus, devoto vestro Bartholomeo de Iacopo, clero Ianuensi, in XXIII sue etatis anno constituto, per quasdam certi tenoris litteras provideri mandavit, secum super defectu etatis huiusmodi dispensando, prout in ipsis litteris continetur¹, in quibus quod fructus etc. ipsius ecclesie Sancti Lazari sexaginta ducatorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, et quod ipsa ecclesia Sancti Lazari sine cura est fuit expressum, ab aliquibusque asseratur quod fructus huiusmodi summam centum ducatorum huiusmodi attingant annuatim et ipsa ecclesia Sancti Lazari pauper(u)m et infirmorum ipsius ecclesie Sancti Lazari seu illius hospitalis curam gerat animatum ac dubitet propterea ipse Bartholomeus dictas litteras de surrepione notari seque super prepositura et ecclesia Sancti Lazari predictis im posterum molestari posse, eapropter pro parte dicti Bartholomei E.S. humiliter supplicatur quatenus litteras predictas et quecumque inde secuta valere in omnibus et per omnia, illasque omnimodum effectum sortiri debere perinde ac si in illis quod huiusmodi fructus etc. centum ducatorum communi extimatione valorem annum non excedunt, et de huiusmodi cura pauper(u)m et infirmorum et degencium in hospitali dicte ecclesie ut preferatur fuisset expressum, et cum illo super hoc sufficienter dispensatum

^a V. *formulario*, n. 3.

¹ Mandato all'arciprete della chiesa Lat. 293, c. 80 v.
di Pavia, del 2 settembre 1429, in Reg.

extitisset, decernere et declarare et nichilominus cum eodem Bartholomeo ut preposituram et ecclesiam Sancti Lazari predictas insimul quoad vixerit obtinere valeat dispensare dignemini de gratia speciali, defectu etatis huiusmodi, generalis concilii aliquis constitutionibus apostolicis necnon hiis que E.S. in dictis litteris non obstare voluit ^a maxime attento quod dictus B(artholomeus) possessionem prepositure et ecclesie predictorum ^b nundum est assecutus nec ex eis aliquos fructus reperitur percepisse. Fiat ut petitur et dispensamus. O.¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto idus ianuarii, anno terciodecimo.

336

Roma, 24 gennaio 1430

Beatissime pater. Pridem ^c prioratu Sancte Sabine Ianuensis, ordinis Sancti Benedicti, per obitum quondam Raphaelis ^d Scarella, ipsius ^e prioratus prioris, extra Romanam curiam defuncti, vacante, reverendus pater, abbas ^f monasterii Sancti Syri Ianuensis, eiusdem ^g ordinis, a quo dictus ^h prioratus dependet, et per cuius monachos gubernari ⁱ consuevit, prioratum ipsum sic vacantem devoto oratori ^j vestro fratri Benedicto de Nigrone, nunc predicti et antea Sancti Mathei Ianuensis, eiusdem ordinis ^k monasteriorum monacho expresse professo ^l, cum translatione contulit et de illo etiam sibi ordinaria auctoritate providit ipseque B(enedictus) horum vigore dictum prioratum assecutus, illum possidet de presenti. Cum ^m autem dictus ⁿ B(enedictus) dubitet etc., idcirco ^o S.V. supplicat quatenus, premissa rata et grata habentes, de eodem prioratu, qui curatus existit et ^p cuius fructus etc. quinquaginta florenorum auri communi extimatione valorem

253, 71 r.
253, 151 v.
253, 156 r.

^a V. *formulario*, n. 6 ^b predictorum: così nel testo ^c Pridem: dudum in 336'; olim in 336" ^d quondam fratrī Raphaelis in 336' ^e dicti in 336' ^f pater dominus abbas in 336' ^g dicti in 336', 336" ^h idem in 336" ⁱ segue de pennato gubernari ^j oratori: om. in 336' ^k Negrono nunc (tunc in 336") eiusdem tunc Sancti Mathei Ianuensis prefati (dicti in 336") ordinis in 336', 336" ^l expresse professo: om. in 336' ^m contulit et (de illo etiam in 336') providit (etiam da eodem in 336") cum in 336', 336" ⁿ autem pater dictus in 336' ^o idcirco: om. in 336' ^p quatenus sibi specialem gratiam facientes de dicto prioratu qui conventionalis non est et in 336'; quatenus collationem, provisionem et translationem predictas et alia exinde secuta rata habentes sibique specialem gratiam facientes de eodem prioratu qui conventionalis non est et in 336".

¹ Lettera in *Reg. Lat.* 295, c. 271 r.

annuum non excedunt ^a eidem B(enedicto) dignemini misericorditer ^b providere cum translatione huiusmodi ^c ^d Concessum ut petitur. G(e-raldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nono kalendas februarii ^e, anno tertiodecimo.

337

Roma, 26 febbraio 1430

254, 142 v.
260, 57 v.

Beatissime pater. Exponunt S.V. devoti et ^f humiles E.S. filii nobiles de Camilla, domicelli Ianuenses, illi videlicet ad quos ius patronatus monasterii Sancti Nicolai de villa Sancti Martini de Irchis, ordinis Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, Romane ecclesie immediate subiecti, pertinet, quod cum abbatissa et conventus dicti monasterii pro tempore existentes pretextu cuiusdam arbitralis sententie dudum inter ipsas et archipresbyterum ^g ecclesie, plebis nuncupate, Sancti Martini de Irchis, ei ^h convicine, satis inepte late inter alia non possint aliquam aliam personam quam de domo de Camilla in ecclesia dicti monasterii ad missam vel alia divina officia quoquo modo admictere quin ymo, tam ipsi abbatissa et conventus, quam earum capellanus teneantur et debeant omnes alias personas huiusmodi pro tempore omnino repellere sub certa pena in quodam instrumento publico super hiis confecto, cuius tenorem habere placeat pro expresso, contenta sitque valde inconveniens et absurdum quod persone ad dictam ecclesiam monasterii ⁱ ex devocione ad officia venire volentes debeant sic turpiter excludi atque repelli ^j, supplicant E.S. humiliter prefati ^k quatenus dignemini eis gracie concedere quod omnes huiusmodi alias personas, causa devacionis et non alias, ad dictam ecclesiam monasterii pro tempore accedentes, libere, licite et impune admittere possint neque ad expellendum ipsas ullenatus sint astricte, iure dicte parochialis ecclesie et cuiuslibet alterius alias in omnibus semper salvo ^l, premissis ^m Fiat ut petitur

^a V. *formulario*, n. 1 a b c d ^b dignemini de novo misericorditer *in 336'*,
336" ^c cum-huiusmodi: *om. in 336'*; cum huiusmodi translatione si expediatur *in 336"* ^d v. *formulario*, n. 6 ^e nonis februarii *in 336'*; sexto idus februarii *in 336"* ^f *in 337' segue depennato humiles* ^g archiepiscopum *in 337'* ^h eis *in 337'* ⁱ monasterii: *om. in 337'* ^j excludi repelli atque *in 337'* ^k patroni prefati *in 337'* ^l concedere quod ad expellendum huiusmodi alias personas nullatenus sint astricte ipseque persone illuc accedere et causa predicta morari possint libere, licite et impune (*formulario*) salvo *in 337'* ^m v. *formulario*, n. 3.

de consensu. O. ^a ¹ Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto kalendas marci ^b, anno tertiodecimo.

338

Roma, 9 marzo 1430

254, 164 r.

Beatissime pater. Dudum archipresbyteratu ecclesie Sanctorum Gervasii et Prothasii de Rapallo, Ianuensis diocesis, qui in eadem ecclesia dignitas principalis existit, per obitum quondam Leonardi de Albareto, ipsius ecclesie archipresbyteri, extra Romanam curiam defuncti, vacante, vestra S. de illo sic vacante et antea dispositioni apostolice reservato Luce de Oliva de Sigestro, presbytero dicte diocesis, gratiose concessit provideri. Cum autem, sanctissime pater, dictus Lucas per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, concessionis gracie huiusmodi, apostolicis super ea litteris non confectis, in manibus E.S. sponte et libere cedere proponat et ex nunc cedat, supplicat E.S. devotus vester Iacobus de Iudicibus ^c, canonicus Ianuensis, qui in quintodecimo vel circa sue etatis anno constitutus existit et in iure canonico quam primum grammaticalibus quibus insudat sufficienter inbutus fuerit studere proponit, et cum legitimam attigerit etatem ad omnes etiam sacros ordines promoveri desiderat, quatinus, cessio nem huiusmodi admittentes sibique specialem gratiam facientes, archipresbyteratum predictum, cui cura imminet animarum, cuiusque fructus etc. sexaginta florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, sive adhuc ut prefertur vel per cessionem eandem ^d eidem Iacobo per eum donec vicesimumsecundum eiusdem sue etatis annum attigerit ut ^e interim in huiusmodi studio decentius et commodius substentari valeat tenendum etc. commendare. Cum vero dictum vicesimumsecundum annum attigerit ut prefertur, huiusmodi tunc cessante commenda, de archipresbyteratu ipso in titulum sibi cum oportuna ad hoc necnon ad sacerdotii promotionem huiusmodi super defectu etatis premissae dispensacione misericorditer providere seu commendari et provideri mandare dignemini, non obstante quod ipse Iacobus ca-

^a petitur et committatur. O. in 337' ^b pridie nonas iulii in 337' ^c Iudicibus: di in soprallinea ^d v. formulario, n. 1 a b c d ^e segue depennato ut prefertur

¹ Mandato al priore di San Matteo dal n. 337'.
in Reg. Lat. 297, c. 132 r., dipendente

nonicatum et ex dispensacione apostolica prebendam que presbyteralis est ecclesie Ianuensis, quorum fructus etc. sexaginta florenorum similium secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, noscitur obtinere^a Fiat quod habeat in administrationem ad beneplacitum Sedis Apostolice. O.¹ Fiat. Datum Rome, apud Santos Apóstolos, septimo idus marcii, anno tertiodecimo.

339

Roma, 18 marzo 1430

254, 189 v.

Beatissime pater. Pridem postquam scilicet devotus orator vester Georgius de Veghiis, canonicus Papiensis, parochiale ecclesiam Sancti Maximi de Rapallo, Ianuensis diocesis, tunc per obitum quondam Fabiani de Comitibus alias de Novis, extra Romanam curiam defuncti, vacantem, auctoritate sibi ut credebatur ordinaria, archiepiscopali sede vacante, collatam extiterat assecutus, S.V. prefato G(eorgio) dubitanti etc. de novo de eadem ecclesia gratiose provideri concessit². Cum autem, pater sancte, quidam Baldinus de Candia presbyter, cui etiam eadem S. de predicta ecclesia per prius provideri concesserat, sibi facte concessioni huiusmodi, litteris apostolicis super ea nondum confectis ac omni iuri ei in dicta ecclesia vel ad eam quomodolibet competenti sponte et libere renunciare proponat ac in manibus E.S. renunciet de presenti, supplicat E.S. dictus G(eorgius) quatenus, tenores dictarum concessionum pro expressis habentes, sibi que speciale gratiam facientes, de eadem ecclesia, in cuius possessione ipse adhuc existit et cuius fructus etc. vigintiquinque florenorum auri de camera communi extimacione valorem annum non excedunt, sive per obitum aut renunciacione huiusmodi^b eidem G(eorgio), qui presbyter est, dignemini iterum misericorditer providere, non obstantibus Papiensis necnon Sanctorum Stephani et Zenonis de Decimo ac Sancte Marie de Lomello, Mediolanensis et Papiensis diocesium, ac eiusdem Sancte (Marie) de Vineis, Ianuensis, ecclesiarum canonicatibus et prebendis, quorum fructus etc. centum florenorum similium eadem extimatione valorem

^a V. *formulario*, n. 6 ^b v. *formulario*, n. 1 a b d.

¹ Lettera e mandato al vescovo di Rennes, all'abate di San Fruttuoso di Capodimonte e all'arciprete di Santo Ste-

fano di Lavagna in *Reg. Lat.* 295, c. 55 v.

² V. n. 331.

annum non excedunt, ac gratia^a Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum
Rome, apud Santos Apostolos, quintodecimo kalendas aprilis, anno ter-
tiodecimo.

340-341

Roma, 19 marzo 1430

340. Supplicat S.V. devota creatura E.S. L(ucidus), tituli Sancte
Marie in Cosmedin, diaconus cardinalis de Comitibus, quatenus sibi, in
personam dilecti sui nepotis Iohannis, nati nobilis viri Grati de Comitibus,
domicelli Romani, de canonicatu et maiori prebenda^b ecclesie Ianuensis,
quorum fructus etc. quinquaginta florenorum auri secundum communem
extimacionem valorem annum non excedunt, per obitum quondam Bapti-
stini de Rapallo, familiaris continui commensalis cardinalis prefati, extra
Romanam curiam defuncti, vacantibus^c eidem Iohanni dignemini
misericorditer providere, non obstantibus statutis et consuetudinibus dicte
ecclesie, videlicet quod nullus inibi maiores prebendam assequi valeat
nisi de minori ad medianam, de media ad maiores gradatim et per opcionem
ascendat¹ necnon canonicatu et prebenda cum sacristia Glandacensibus ac
canonicatu et prebenda Sistaricensibus quos obtinet necnon archidiaconatu
Ravennatensi ac canonicatu et prebenda Ferrariensibus, quorum posses-
sionem nondum habet et sibi extitit provisum, quorum omnium fructus
etc. centum octuaginta florenorum similium valorem annum non exce-
dunt, ac gratiis^a Fiat².

254, 196 v.

341. Item quatenus sibi, in personam dilecti sui consobrini continui
sui commensalis Iacobi de Sangro, E.S.V. acoliti, de prepositura Sancti
Donati Ianuensis, que principalis dignitas, curata et electiva eiusdem eccle-
sie Sancti Donati existit, cuius fructus etc. quinquaginta florenorum etc.
non excedunt, per obitum eiusdem Baptistini, sive alias etc. vacante, gra-
tiam facere dignemini speciale, non obstante commendatoria abbatie
Sancti Clementis in Pistoria, Pennensis diocesis, per E.S.V. sibi facta, cuius

254, 196 v.

^a V. *formulario*, n. 5 ^b nel testo prebenda maiori con segno d'inversione
^c v. *formulario*, n. 1 a b c d.

¹ ARCH. CAP. S. LORENZO, *Statuti*, Frigento e ai prepositi di Santa Maria
cartella 399, n. 9, c. 10 v. delle Vigne e di Santa Maria di Castel-
lo in Reg Lat. 296, c. 250 r.

² Lettera e mandato al vescovo di

fructus etc. centum quinquaginta florenorum etc. non excedunt^a
Fiat ut petitur pro utroque. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Aposto-
los, quartodecimo kalendas aprilis, anno terciodecimo.

342

Roma, 19 marzo 1430

254, 192 r.

Beatissime pater. Cum in prioratu Sancti Nicolai de Capitemontis, ordinis Canonicorum Regularium Sancti Augustini, Ianuensis diocesis, qui a monasterio Sancti Ruffi, dicti ordinis, Valentiniensis diocesis, dependet et a longis temporibus citra in commendam per quamplures successive tentus fuit, divinus cultus nedum diminutus sed quasi totaliter neglectus existat nullusque canonicus resideat in eodem prioratusque ipse paramentis, missalibus, calicibus et aliis ad divinum cultum necessariis careat eiusque edificia ruinosa ac prioratus ipse alias in loco congruo et honesto, ubi religiosi cum quiete animi sub regulari observancia umore et Altissimo perpetuo famulari possent, situatus existant et per obitum quondam Baptistini de Rapallo, ultimi illius prioratus commendatarii, extra Romanam curiam defuncti, seu alias ex persona vel facto ultimi illius prioris, in confectione litterarum exprimendi et in litteris commende expressi vacet ad presens ac devotus orator vester, frater Ieronimus de Ianua, prior monasterii Sancte Ceciliae in Transtiberim de Urbe, ordinis Sancti Salvatoris et Sancte Brigide nuncupati, in dicto prioratu huiusmodi ordinem Sancti Salvatoris erigi, plantari et induci et observanciam regularem teneri desideret, pro parte dicti Ieronimi S.V. devote et humiliter supplicatur quatenus in dicto prioratu, qui conventionalis et dignitas principalis existit^b statum cause pro expresso habentes, dictum ordinem Canonicorum Regularium supprimere et extinguere ac ordinem Sancti Salvatoris et dignitatem prioralem iuxta dicti ordinis Sancti Salvatoris regularia instituta inducere, instituere et creare, prefatam dignitatem ordinis Canonicorum Regularium in huiusmodi prioralem dignitatem dicti ordinis Sancti Salvatoris transfe-
rendo et commutando ac statuere, ordinare et decernere prioratum ipsum ex nunc per priorem et fratres dicti ordinis Sancti Salvatoris ad usum virorum dumtaxat absque monialibus ullis fore perpetuis futuris temporibus regen-
dum et gubernandum necnon ipsum prioratum, cuius fructus etc. octuaginta florenorum auri secundum communem extimationem valorem annum non

^a V. *formulario*, n. 6 ^b v. *formulario*, n. 1 a d.

excedunt, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem fratri Ieronimo pro se et aliis fratribus dicti ordinis Sancti Salvatoris, per eum et fratres huiusmodi, pro usu virorum ut prefertur perpetuis futuris temporibus regendum et gubernandum in spiritualibus et temporalibus ac tenendum, possidendum et fructuandum donare, concedere et assignare illumque in dictum ordinem Sancti Salvatoris transferre et commutare, adiungere et applicare ac ab omni superioritate, iurisdictione, cohertione et subiectione dicti monasterii Sancti Ruffi ac illius abbatis et conventus eximere et penitus liberare ac exemptum et liberum facere dictoque ordini Sancti Salvatoris subicere et supponere ipsis abbatи et conventui dicti monasterii pro iure, si quod eis in dicto ^a competit prioratu, facta congrua recompensa, ita tamen quod ex nunc liceat ipsis fratri Ieronimo et fratribus corporalem possessionem dicti prioratus iuriumque et pertinentiarum eorumdem auctoritate propria apprehendere et perpetuo retinere ipsosque fructus etc. in eorum et dicti ^b prioratus usum et utilitatem ac reparacionem convertere et applicare, diocesani loci vel alterius licencia vel consensu minime requisitis, eisdem Ieronimo et fratribus ac priori inibi pro tempore existenti nichilominus quod omnibus privilegiis, indulgenciis, immunitatibus, exemptionibus, prerogativis, honoribus, graciis et favoribus dicto ordini Sancti Salvatoris eiusque monasteriis ac locis necnon prioribus et fratribus presentibus et futuris a Sede Apostolica concessis et quibus priores et fratres dicti ordinis Sancti Salvatoris in aliis monasteriis et locis dicti ordinis pociuntur et gaudent uti et gaudere valeant de specialis dono gratie concedentes ^c Fiat ut petitur et committatur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, quartodecimo kalendas aprilis, anno terciodecimo.

343

Roma, 21 marzo 1430

Supplicat S.V. devotus vester orator Lazarinus Bertini, presbyter de Golaria, Ianuensis diocesis, quatenus, sibi gratiam facientes specialem, de cappellis sive ecclesiis Beate Marie loci dicti Beate Marie, Sancti Laurencii de Caporio, Sancti Bartholomei de Moyzano, Sancti Michaelis de Ossegna

250, 284 r.

^a Segue depennato monasterio ^b segue depennato monasterii ^c v. formulatio, n. 3.

et Sancti Martini de Cembrano, dicte Ianuensis diocesis, que cappelle sunt per unum presbyterum secularem regi consuete sub plebe parrochialis ecclesie de Varisio, dicte diocesis, et que eciam curate actu existunt, vacantibus per obitum presbyteri Iohannis dicti loci, earundem ultimi possessoris, extra curiam Romanam defuncti, quorumque fructus viginti florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt, quas quidem cappellanias sive ecclesias presbyter Iulianus dicti loci indebite detinet et detinuit occupatas per quatuor annos vel circa^a eidem Lazaro dignemini misericorditer providere^b Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, duodecimo kalendas aprilis, anno terciodecimo¹.

344

Roma, 21 marzo 1430

254, 216 v.

Beatissime pater. Cum dudum devotus orator S.V. Petrus de Georgiis canonice promotus fuerit ad ecclesiam Novariensem, cui pluribus annis laudabiliter prefuit et nuper S.V. eundem Petrum, inscum et non consentientem, de eadem ecclesia, in qua usque ad eius senectutem perseveravit, ad ecclesiam Ianuensem transtulit, dictaque translatio de iure non sortiantur effectum nisi a tempore quo idem orator consensum suum prestiterit, supplicatur S.V. pro parte eiusdem oratoris ut, attento quod de ecclesia pingui transfertur ad tenuem, equumque et iustum sit quod fructus, redditus et proventus dicte ecclesie Novariensis nundum exacti, qui tamen solvi debuerunt in festo sancti Martini proxime lapso, ad eundem Petrum pertineant, dignetur eadem S.V., ne idem Petrus exponens habeat predictis fructibus, redditibus et proventibus cum aliquo litigare, per suas litteras declarare et mandare quod, ipso exponente prestante consensu translationi predicte, fructus, redditus et proventus predicti ad eum pertineant sibique et non alteri in dicta ecclesia Novariensi im posterum successori respondeatur de eisdem^c Fiat ut petitur. O.² Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, duodecimo kalendas aprilis, anno tertiodecimo.

^a v. *formulario*, n. 1 a b d f ^b v. *formulario*, n. 3 ^c v. *formulario*, n. 6.

¹ V. anche nn. 350, 351.

² Lettera in *Reg. Lat.* 295, c. 218 r.

Roma, 23 marzo 1430

345. Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devotarum vestram^a abbatisse et monialium monasterii Sancte Catherine Ianuensis, ordinis Sancte Clare, quod monasterium ipsum miserabiliter, fortuito casu, combustum et concrematum est ac moniales ipse, que religiosissime sub arcta et perpetua clausura devotum et sedulum exhibebant Altissimo famulatum, coguntur, pro sustentacione vite sue, per civitatem miserabiliter mendicare^b et civitatem ipsam mendicando circuire. Cum autem, pater sancte, dicte moniales, non absque maximo sue virginitatis discriminе ac religionis et observancie confusione atque verecundia mendicent ac civitatem ipsam circumveant atque intendant cum auxilio Christi fidelium monasterium ipsum reparari facere si S.V. clemencia suffragetur eisdem, pro parte igitur abbatisse et monialium predictarum S.V. humiliter supplicatur quatenus, earum calamitati in premissis pio et paterno compatientes affectu^c, et ut fideles ipsi ad erogationem elemosinarum pro refectione dicti monasterii ardenter animentur, omnibus Christi fidelibus qui ecclesiam^d dicti monasterii in festo Annuntiationis beate Marie devote visitaverint annuatim et ad eiusdem monasterii refectionem et reparacionem manus porrexisse adiutrices, absolucionem omnium peccatorum suorum usque in diem erogationis huiusmodi elemosine commissorum concedere et impertiri dignemini de gratia singulari cum clausulis oportunis et quod huiusmodi indulgentia post lapsum quindecim annorum expiret et nulla esse postmodum censeatur similiter concedere dignemini, cum dicte abbatisse et moniales sperent infra dictos quindecim annos dictum monasterium integre facere reparari. Fiat in forma. O.

260, 294 r.

346. Item, beatissime pater, ut reparacioni dicti monasterii cicius et facilius intendi possit, supplicant S.V. abbatissa et moniales prefate quatenus, pro reparacione dicti monasterii de legatis ad pias causas in civitate et diocesi Ianuensibus factis usque ad summam mille ducatorum concedere et mandare dignemini quod in huiusmodi reparacionibus converti et exponi debeant^e Fiat de ducentis de consensu ordinarii. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, decimo kalendas aprilis, anno tertiodecimo.

260, 294 r.

^a vestrarum: *in soprallinea* ^b mendicare: *re in soprallinea su* ndo depennato
^c nel testo effectu ^d segue depennato ipsam ^e v. *formulario*, n. 3.

Roma, 25 marzo 1430

254, 252 v.

Beatissime pater. Cum preceptoria domus Sancti Iohannis, hospitalis Ierosolimitani, in suburbis Ianuensibus, quam devotus et humilis S.V. filius Racellus de Auro, illius preceptor, obtinet, habeat nonnullos annuos redditus sive census aut annuas responsiones seu pensiones vel terratica aut iura livellaria ex quorum aliquibus decem, aliquibus quindecim, viginti, vigintiquinque, triginta aut ad plus sexaginta solidos monete Ianuensis ratione diversarum possessionum, terrarum, domorum et immobilium bonorum in utraque Riparia Ianuensi^a consistentium, annuatim percipit, pro quibus exigendis et recuperandis, tum quia a loco dicte preceptorie admodum distant, tum eciam propter illorum exiguitatem, interdum non minus expenditur quam valeant annuatim, propter quod preceptorie et preceptorii huiusmodi inutilia pene redduntur et que, si ea debentibus deliberarentur aut aliis personis quibus illa commodius et propinquius quam preceptorie seu preceptorii huiusmodi adiacerent venderentur, et ex eorum precio denarii in communi Ianuensi, loca communis vulgariter nuncupata, emerentur, magna posset exinde utilitas preceptorie et preceptorii huiusmodi^b procul dubio resultare. Quare E.S. humiliter supplicat dictus R(a-cellus) quatenus, redditus, census ac iura et alia supradicta per eorum loca, vocabula, qualitates, quantitates, valores, circumstancias et confines pro expressis habentes, illa quibuscumque nominibus censeantur personis cum quibus suam et dicte preceptorie condicionem efficere poterit meliorem, in toto vel in parte liberandi, vendendi et alienandi et ex illorum precio loca huiusmodi emendi et acquirendi, recepta prius ab eodem R(aceculo) de facienda empacione et acquisitione prefatis ydonea caucione, dignemini, attenta utilitate predicta, potestatem atque licenciam misericorditer impartiri^c Fiat ut petitur si in evidentem et de consensu superiorum et infra biennium. O. Datum Rome, apud Santos Apostolos, octavo kalendas aprilis, anno terciodecimo.

Roma, 29 marzo 1430

250, 277 r.

Beatissime pater. Nuper S.V. prioratum Sancti Nicolai de Capitemontis, ordinis Sancti Augustini, Ianuensis diocesis, a monasterio Sancti

^a ratione-Ianuensi: *in margine con segno di richiamo* ^b segue depennato
adiacent venderentur et ex eorum pretio ^c v. *formulario*, n. 3.

Ruffi, dicti ordinis, Valentiniensis diocesis, dependentem etc., devoto vestro Ieronimo de Ianua, priori prioratus Sancte Cecilie in Transtiberim de Urbe, ordinis Sancti Salvatoris, Sancte Brigide nuncupati, per eum quoad viveret tenendum, regendum et gubernandum concessit assignari sive commendari, prout in petitione desuper signata¹, cuius tenorem presentibus haberi placet pro expresso, plenius continetur. Supplicat igitur E.S. humiliter dictus Ieronimus quatenus litteras apostolicas super dicta petitione confiendas cum expressione quod dictus prioratus Sancti Nicolai eciam si ei cura immineat animarum eidem Ieronimo conferatur expediri mandare dignemini ^a Concessum. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Santos Apostolos, quarto kalendas aprilis, anno terciodecimo.

349

Roma, 4 maggio 1430

Beatissime pater. Alias, videlicet ^b quarto nonas septembbris, pontificatus V.S. ^c anno duodecimo, E.S. devoto vestro Bartholomeo de Iacopo, clero Ianuensi, tunc in vicesimotercio sue etatis anno constituto, de prepositura ecclesie Sanctorum Cosme et Damiani Ianuensis, dignitate principali, curata et electiva, cuius vigintitrium, et ecclesia ^d, preceptoria nuncupata, Sancti Lazari, extra muros Ianuenses, que sine cura dicebatur, tunc per obitum quondam Gerardi de Fornariis, in Romana curia defuncti, vacante et reservata, et cuius sexaginta ducatorum auri fructus etc. communi extimatione valorem annum non excedunt ^e dicebatur, per quasdam primo provideri mandavit ² et secum super etate huiusmodi ad obtinendum dictam preposituram dispensavit, ac subsequenter, cum diceretur dictam ecclesiam summam centum ducatorum similium actingere et curam pauperum et infirmorum hospitalis Sancti Lazari eidem ecclesie pertinere, E.S. per quasdam alias primo dictas litteras perinde valere voluit ac si in ipsis primis litteris de huiusmodi valore excedente et cura infirmorum huiusmodi fuisse expressum ac secum super prepositura et ecclesia ^d predictis insimul obtinendis dispensavit ³. Cum autem, beatissime pater, prefatus Bartholomeus primo dictas (litteras) huiusmodi iuxta quandam

^a V. *formulario*, n. 6 ^b segue depennato tertio ^c S.: *in sopravinea* ^d nel testo ecclesiastica con segno di correzione ^e corretto su excedent

¹ V. n. 342.

Reg. Lat. 293, c. 280 v.

² Mandato all'arciprete di Pavia in

³ V. n. 335.

constitutionem ut dicitur super hoc editam infra tempus limitatum experdierit sed quia, ipsis existentibus adhuc in camera apostolica, infra tempus huiusmodi, quod per nonnullos dies effluxit, illas executori super hoc deputato non presentavit, dubitetque propterea super prepositura et ecclesia^a predictis posse im posterum molestari et propterea supplicat E.S.V. prefatus Bartholomeus quatenus primo dictas litteras huiusmodi valere ab illarum data in omnibus et per omnia executoremque in illis deputatum ad illarum executionem omnimodam procedere posse et debere iuxta illarum continenciam et formam decernere et declarare dignemini, non obstante constituzione huiusmodi super hoc edita et hiis que in dictis litteris E.S. non obstare voluit ceterisque contrariis quibuscumque. Fiat. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto nonas maii, anno terciodecimo.

350

Roma, 17 maggio 1430

253, 118 r.

Supplicat S.V. devotus orator vester Lazarinus Bertini, presbyter de Lagolaria, Ianuensis diocesis, quatinus, sibi gratiam facientes specialem, de capellis ecclesiarum Beate Marie, loci dicti Beate Marie, Sancti Laurentii et de^b Camporis, Sancti Michaelis de Ossegnæ, Sancti Martini de Cembrano et Sancti Bartholomey de Mayzana, parrochialibus ecclesiis sive capellis sub plebe de Varisio^c, dicte Ianuensis diocesis, quorum fructus etc. viginti florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt et que per capellanum unicum et secularem sunt regi consuete, vacantibus per obitum presbyteri Iohannis Graffini de Carascho, ultimi ipsorum legitimi possessoris, extra curiam Romanam defuncti ^d eidem Lazarino dignemini misericorditer providere, non obstante quod dictus Lazarinus est in vicesimosecundo anno etatis sue ipsoque defectu non obstante, secum dispensantes ^e et non obstante quod idem Lazarinus se fecit promoveri ad omnes sacros ordines in vicesimo primo anno sue etatis, supplentes quoscumque defectus si qui sint. Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, sextodecimo kalendas iunii, anno terciodecimo¹.

^a Nel testo ecclesiastica con segno di correzione ^b segue depennato Campona
^c nel testo Vorisio ^d v. formulario, n. 1 a b d f ^e v. formulario, n. 3.

¹ V. anche nn. 343, 351.

Roma, 10 giugno 1430

Supplicat S.V. devotus orator vester Iulianus Obertelli de Lavagnino de Lagolaria, presbyter Ianuensis diocesis, quatenus, sibi speciale gratiam facientes, de cappellis sive ecclesiis Beate Marie, Sancti Laurencii de Camporis, Sancti Bartholomei de Maysana, Sancti Michaelis de Ossegna et Sancti Martini de Cembrano, dicte diocesis, que cappelle sunt per unum presbyterum secularum regi consuete, sub plebe parochialis ecclesie de Varixio, predicte diocesis, et que eciam curate actu existunt, vacantibus ad presens queque tanto tempore vacaverunt quod de earum vero vacationis modo certa noticia non habetur ac earum collacio iuxta Lateranensis statuta concilii est ad Sedem Apostolicam legitime devoluta, quarum fructus etc. vigintquinque florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt.....^a eidem Iuliano dignemini misericorditer providere^b Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto idus junii, anno terciodecimo¹.

253, 236 r.

Roma, 20 giugno 1430

Beatissime pater. Olim devoti vestri Thomas Iohannis de Pinu, laicus, et Benedicta, Thome de Iocherio, mulier, loci Rappalli, Ianuensis diocesis, ignorantes aliquod inter eos impedimentum existere quominus possent invicem matrimonialiter copulari, matrimonium inter se contraxerunt per verba legitime de presenti, carnali tamen copula minime subsecuta. Postmodum vero ad eorum noticiam pervenit quod dudum ante pater dicti Thome eandem Benedictam de sacro fonte levaverat, propter quod ipsi Thomas et Benedicta in huiusmodi matrimonio remanere nequeunt, dispensacione super hoc apostolica non obtenta. Cum autem, sanctissime pater, si divorcium fieret inter eos gravia exinde scandala et pericula possent verisimiliter suboriri, pro parte ipsorum Thome et Benedictae vestre S. humiliter supplicatur quatenus, pro evitandis scandalis et periculis huiusmodi ac ex certis aliis causis rationabilibus, dignemini de benignitate apostolica cum eisdem T(homa) et B(enedicta) ut, impedimento cognacionis spiritualis quod ex premissis provenit non obstante, in prefato

258, 209 r.

^a V. *formulario*, n. 1 a b c d ^b v. *formulario*, n. 3.¹ V. anche nn. 343, 350.

matrimonio remanere libere et licite valeant misericorditer dispensare^a Fiat ut petitur. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, duodecimo kalendas iulii, anno tertiodecimo.

353

Roma, 20 giugno 1430

258, 209 r. Supplicat S.V. devotus orator vester Stephanus de Duracio, prepositus ecclesie Sanctorum Nazarii et Celsi Ianuensis, quatenus, cum ipse zello devocationis accensus et ex voto per eum emissio cupiat pro salute anime sue sepulcrum dominicum et alia oratoria Terre Sancte visitare, dignemini de benignitate apostolica sibi cum duobus sociis transfretandi et sepulcrum et oratoria predicta ut prefertur visitandi licenciam plenam et liberam impertiri^b Fiat pro omnibus tribus. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, duodecimo kalendas iulii, anno tertiodecimo.

354

Roma, 23 giugno 1430

258, 261 r. Beatissime pater. Exponitur S.V. pro parte devotorum vestrorum Nicolai de Guisulpho, laici, et Geneure, Iohannis de Andoria, loci Bissanis, suburbiorum Ianuensium, quod ipsi, pro conservanda inter eorum parentes amicitia, desiderant invicem matrimonialiter copulari sed, quia dictus Nicolaus cum quadam Brigida, ipsis Geneure sorore dum vixit, similiter contraxerat matrimonium per verba legitime de presenti, carnali tamen copula minime subsecuta preventa morte, nequeunt dicti exponentes, dispensacione super hoc apostolica non obtenta, eorum desiderium adimplere, pro parte ipsorum Nicolai et Geneure V.S.^c humiliiter supplicatur quatenus, pro conservanda inter eorum parentes et affines amicicia huiusmodi et ex certis aliis causis rationabilibus, dignemini de benignitate apostolica cum eisdem Nicolao et Geneura ut, impedimento publice honestatis iusticie quod ex premissis provenit non obstante, matrimonium inter se contrahere et in eo, postquam contraxerint, remanere libere et licite valeant misericorditer dispensare^a Fiat ut petitur si sine scandalo. O.^d Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, nono kalendas ^e iulii, anno tertiodecimo.

^a *V. formulario, n. 4* ^b *v. formulario, n. 3* ^c *E.S.V. in 354'* ^d *scandalo et committatur archiepiscopo Ianuensi. O. in 354'* ^e *tercio nonas iulii in 354'.*

Roma, 3 luglio 1430

355. Supplicat S.V. devotus vester Spineta de Malaspinis, canonicus Veronensis, de nobili genere procreatus, quatinus, sibi speciale gratiam facientes, de ecclesia sine cura Sancte Marie de Fossato, supra Riparolum, Ianuensis diocesis, vacante per obitum quondam Petri de Langneto, illius rectoris, extra Romanam curiam defuncti, cuius fructus etc. viginti ducatorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt ^a eidem S(pinete) dignemini misericorditer providere, non obstantibus magiscolatu Ianuensis, qui dignitas inibi non tamen maior post pontificalem existit, necnon canonicatu et prebenda Veronensis ecclesiarum ac parochiali ecclesia Sancti Anthonini de Orpalacio, Ianuensis diocesis, quorum omnium fructus etc. centum quadraginta florenorum auri eadem extimatione valorem annum non excedunt, ac gratia ^b

255, 159 r.

356. Item supplicat E.S. devotus orator eiusdem Georgius de Vegiis ^c, canonicus Papiensis, cappellanus reverendissimi domini B(artholomei), archiepiscopi Mediolanensis, quatenus, sibi similem gratiam facientes, de ecclesia sine cura Sancte Marie de Costa de Pezanis, extra muros Ianuenses, vacante per obitum suprascripti Petri, cuius fructus etc. vigintiquatuor ducatorum auri communi extimacione valorem annum non excedunt ^d ut (in) precedenti supplicatione continetur, eidem S(pinete), qui presbyter est, dignemini misericorditer providere, non obstantibus parochiali ecclesia Sancti Maximi de Rapallo, Ianuensis diocesis, necnon Papiensis et Sancte Marie de Lomello, ac Sanctorum Stephani et Zenonis de Decimo, Papiensis et Mediolanensis diocesum, ac Sancte Marie de Vineis, Ianuensis, ecclesiarum canonicatibus et prebendis, quorum omnium fructus etc. centum decem florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, ac gratia ^b Concessum ut petitur pro utroque. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quinto nonas iulii, anno terciodecimo.

255, 159 r.

Roma, 4 luglio 1430

Beatissime pater. Nuper ecclesia sine cura Sancti Stephani de Fossis, Ianuensis diocesis, per obitum quondam Petri de Amblatorio, ipsius

255, 156 r.

^a V. *formulario*, n. 1 a c d ^b v. *formulario*, n. 5 ^c nel testo Regius: *per la correzione v. nn. 331, 339, 368, 369* ^d v. *formulario*, n. 1 a.

ecclesie rectoris, extra Romanam curiam defuncti, vacante, devotus vester Iohannes de Serra, canonicus Ianuensis, ex utroque parente de nobili genere procreatus, illam sic vacantem vigore certe gracie expectative acceptavit et de illa sibi ^a obtinuit provideri, cuius vigore eam extitit assecutus. Verum, quia dubitat dictas acceptacionem et provisionem ac possessionis adepctionem et quecumque inde secuta ex certis causis viribus non subsistere, et dictam ecclesiam adhuc vacare etc., supplicat E.S. quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de dicta ecclesia, cuius fructus etc. viginti-quinque ducatorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt ^b eidem Iohanni dignemini misericorditer providere, non obstantibus maioris et Sancte Marie de Vineis Ianuensium ecclesiarum canonicatibus et prebendis, quorum fructus etc. octuaginta ducatorum simillium eadem extimatione valorem annum non excedunt, ac gratiis ^c Concessum ut petitur. G(eraldus) Conseranensis. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, quarto nonas iulii, anno terciodecimo.

358

Roma, 6 luglio 1430

260, 136 v.

Beatissime pater. Cum nonnullae mulieres, virgines et vidue Ianuenses numero septem vel circa, quarum vel saltem unius aut duarum ex eis principaliorum nomina et cognomina in cancellaria apostolica si opus fuerit experimentur, illecebris mundanis et mortalis viri thoro propulsis, illi, qui pre filiis hominum speciosus et virtutum dominus est sub regularibus habitu et observancia ac clausura perpetua placere et famulari iugiter proponentes, cupiant, ad huiusmodi eorum laudabile propositum adimplendum, pro se et earum posteris de bonis a Deo sibi collatis et conferendis super quadam domo in civitate Ianuensi, in contrata Carmelitarum consistente, et per eas iusto titulo sibi communiter acquisita et in qua iam simul congregate et recluse Altissimo commendabiliter famulantur ac in adiacenciosis suis unum monasterium in honorem et sub vocabulo Sancti Bernardi de Paradiso, sub regula Sancti Benedicti et regularibus institutis Cisterciensis ordinis, quem ipse dicteque poscere debeant profiteri ac inibi regulam et instituta eadem inconcusse servare, cum ecclesia, campanili, campana, claustro, cimiterio, orto et aliis necessariis officinis erigere, construere et edificare seu erigi, construi et edificari facere illudque pro una priorissa

^a sibi: *in sopravinea* ^b v. *formulario*, n. 1 a c d ^c v. *formulario*, n. 5.

et saltem sex monialibus sufficienter dotare, supplicant S.V. eodem mulieres quatenus eis super domo et in adiacentiis predictis monasterium cum ecclesia, campanili, campana, clauistro, cimiterio, orto et aliis officinis, in honorem et sub vocabulo necnon sub regula et institutis huiusmodi erigendi, construendi et edificandi seu erigi, construi et edificari faciendi illudque dotandi ut prefertur ipsisque et earum singulis posterisque predictis in eodem monasterio postquam erectum, constructum, edificatum et dotatum fuerit ut prefertur habitum iuxta ipsius ordinis consuetudinem recipiendi ac professionem per moniales eiusdem ordinis emitti solitam emitendi regulares ac inibi sub huiusmodi clausura et observancia perpetuo remanendi licenciam de benignitate apostolica dignemini elargiri, statuentes nichilominus et ordinantes quod ipse et prefatum monasterium, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis ac personis aliis que in eo pro tempore deguerint, Romane ecclesie et nulli alii immediate et perpetuo sint subiecta quodque ipsius monasterii conventus, earum et illius priorissam, que anualis esse debeat ita quod finito anno sui regiminis ipsamet vel alia ydonea eligatur per alium annum dumtaxat in huiusmodi prioratus officio permansura et sic successive im posterum singulis annis alias tamen canonice eligere dictaque priorissa, ne eam et conventum predictas pro obtainenda a Sede Apostolica electionis huiusmodi confirmatione fatigari oporteat laboribus et expensis, set ut divino obsequio et regulari observancie intenciores reddantur corpori quo canonice electa fuerit, regimini et administracioni dicti monasterii in spiritualibus et temporalibus libere et licite perinde ac si electio huiusmodi foret canonice confirmata presidere possint et debeant, eisque concedentes quod monasterium, priorissa, conventus et persone huiusmodi omnibus et singulis privilegiis, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus et graciis quibus alia quecumque monasteria sive loca monialium dicti ordinis et persone in eis degentes potiri et gaudere hattenus consueverunt ac im posterum gaudebunt et possentur perpetuo potiri et gaudere, necnon presbyterum ydoneum secularem vel regularem in earum capellatum, missas et alia divina officia in dicta ecclesia celebraturum, ipsisque priorisse et dicti monasterii monialibus ac in eo degentibus personis sacramenta ecclesiastica ministraturum instituere et ad earum nutum destituere, necnon postquam humilis Dei servus et sacre religionis cultor precipuus Gregorius de Camilio monachus, olim abbas monasterii de Ripalta, dicti ordinis, Terdonensis diocesis, qui in monasterio Sancte Marie de Iubino, extra muros Ianuenses, eiusdem ordinis, canonica ad id suffultus licencia residet et qui, cum illas ad huiusmodi

religionem induxit, earum et ipsius erigendi monasterii visitator quoad vixerit existat humanis fuerit rebus exemptus, alium probum et ydoneum virum ecclesiasticum in dignitate constitutum, secularem vel regularem, in visitatorem eas et prefatum eorum monasterium quociens expedierit secundum Deum et canonicas sanctiones ac laudabiles et approbatas et consuetudines visitaturum et si correctione et reformacione indiguerint corecturum et reformaturum et eo vita functo vel in remotis agente aut alias visitacionis officio vacare commode nequeunte, alium et sic successive post singulorum visitatorum obitus aut propter eorum in remotis actionem seu ad vacandum visitacioni incommoditatem huiusmodi, singulos alias de quibus eisdem priorisse et conventui pro salute animarum suarum ac utilitate ipsius erigendi monasterii melius visum fuerit in visitatores visitacionem, correctionem et reformationem huiusmodi facturos sibi eligere et assumere valeant atque possint ^a Fiat de erectione et privilegiis. O. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie nonas iulii, anno terciodecimo.

359

Roma, 31 luglio 1430

261, 27 v.

Supplicat S.V. devotus et fidelissimus S.E. secretarius Antonius de Luschis quatenus, sibi speciale gratiam facientes, in personam nati sui Francisci de Luschis, clerici Vicentini, de canonicatu et prebenda ecclesie Ianuensis, per obitum quondam Iacobi de Canibus de Papia, ipsius ecclesie canonici, qui olim dictos canonicatum et prebendam obtinens Sedis Apostolice accolitus necnon litteratum apostolicarum scriptor et abbreviator extitit ac extra Romanam curiam decessit, vacantibus, quorum fructus etc. sexaginta florenorum auri de camera communis extimatione valorem annum non excedunt ^b eidem Francisco dignemini misericorditer providere, non obstantibus canonicatu et prebenda ecclesie Vicentine, quorum quinquaginta, necnon perpetuo beneficio, clericatus nuncupato, in ecclesia Sanctorum Quirici et Iulite de Leonico, Vicentine diocesis, que obtinet et cuius vigintiquinque florenorum similium fructus etc. secundum predictam extimationem valorem annum non excedunt ^c Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, pridie kalendas augusti, anno terciodecimo.

^a V. *formulario*, n. 3 ^b v. *formulario*, n. 1 a c d ^c v. *formulario*, n. 6.

Roma, 1 agosto 1430

261, 5 v.

Motu proprio etc. dilecto filio nostro Ardecino, Sanctorum Cosme et Damiani dyacono cardinali, Novariensi nuncupato, prioratum vel secundum aliquos prepositatum sive prepositoram Sancte Marie de Lacella, alias de Cellis, in Sancto Petro Arene, ordinis Sancti Augustini, Ianuensis diocesis, qui seu que ut accepimus conventionalis saltem actu non est et curatus existit et secundum quosdam a Sancte Crucis de Mortario, alias Mortariensis secundum vestram S., alias a Sancte Marie de Crezensago, Papiensis et Mediolanensis diocesum, eiusdem ordinis monasteriis dependet, ac per alterius illorum canonicos gubernari consuevit, per obitum quondam Gaudencii de la Porta, ipsius prioratus sive prepositatus aut prepositione prioris aut prepositi, dicti cardinalis familiaris, nuper in Romana curia defuncti, vacantem, cuius fructus etc. centum florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum non excedunt ^a per eundem cardinalem, quoad vixerit, una cum Sanctorum Cosme et Damiani de Urbe, que titulus sui cardinalatus existit, aliisque ecclesiis ac monasteriis, prioratibus, dignitatibus, personatibus, administrationibus, officiis, canoniciatibus et prebendis, ceterisque beneficiis ecclesiasticis secularibus et regularibus, cum cura et sine cura, que obtinet et expectat et in quibus et ad que ius sibi quomodolibet competit, quecumque, quotcumque et qualicumque sint, necnon quibuscumque super quibusvis proventibus ecclesiasticis sibi assignatis pensionibus annuis, quas ac eorumdem beneficiorum fructuum etc. veros annuos valores haberi volumus pro expressis, tenendum, regendum et gubernandum auctoritate apostolica commendamus cum decreatis ^b Fiat motu proprio et dispensamus. O. Fiat. Datum Rome, apud Sanctos Apostolos, kalendis augusti, anno terciodecimo.

Roma, 3 agosto 1430

261, 34 r.

Beatissime pater. Supplicat S.V. devotus orator vester Paulus de Fossato, clericus Mediolanensis, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de canonicatu et prebenda ecclesie Beate Marie de Castello Ianuensis, vacante per obitum quondam Iacobi de Canibus de Papia, qui illos obtainens E.S. ac Sedis Apostolice acolitus necnon litterarum apostolicarum abbre-

^a V. *formulario*, n. 1 a b c d ^b v. *formulario*, n. 6.

viator extitit et extra Romanam curiam diem clausit extremum, quorum
fructus etc. quindecim florenorum auri communi extimatione valorem an-
num non excedunt ^a eidem Paulo dignemini misericorditer pro-
videre ^b Fiat ut petitur. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apo-
stolos, tercio nonas augusti, anno terciodecimo.

362

Roma, 14 agosto 1430

261, 95 r.

Beatissime pater. Supplicat S.V. devotus orator vester Paulus quon-
dam Symonis, clericus Mediolanensis, qui in xxii vel circa sue etatis anno
constitutus existit ^c, quatenus, sibi specialem gratiam facientes, de prepo-
situra ecclesie Sancte Marie de Vineis Ianuensis, que dignitas principalis,
curata et electiva est, vacante per obitum quondam Petri Iacobi de Sera-
finis de Varisio, extra Romanam curia defuncti, cum prebenda sibi annexa
et omnibus iuribus ^d etc., quorum fructus etc. quinquaginta ducatorum
auri communi extimatione valorem annum non excedunt ^e eidem
Paulo dignemini misericorditer providere, non obstantibus canonicatu et
prebenda collegiate ecclesie Sancte Marie de Castello Ianuensis, nuper per
S.V. gracie sibi concessum extitit provideri ¹ et quorum fructus etc. quin-
decim ducatorum similium etc., dispensantes cum eodem ut dictam prepo-
situram, non obstante defectu etatis predicte, libere et licite retinere pos-
sit ac infra annum ad sacerdotium promoveri possit ^b Fiat ut petitur
et dispensamus. O. Fiat. Datum Rome, apud Santos Apostolos, decimo-
nono kalendas septembris, anno terciodecimo.

363

Roma, 18 agosto 1430

261, 279 v.

Beatissime pater. Dudum prioratu Sancti Remigii de Palodio, ordinis
Sancti Benedicti, Ianuensis diocesis, per obitum quondam Conradi Spi-
nulle, ipsius prioratus prioris, extra Romanam curiam defuncti, vacante,
devoto oratori vestro Antonio Spinulle, dicti ordinis monacho, extitit de

^a V. *formulario*, n. 1 a d ^b v. *formulario*, n. 6 ^c nel testo contistit con
segno di correzione ^d nel testo iuris con segno di correzione ^e v. *formulario*,
n. 1 a d.

¹ V. n. 361.

illo sic vacante per literas apostolicas gracie provideri mandatum, qui in vim litterarum et mandati huiusmodi prioratum predictum, cui animarum cura imminet, assecutus, illum ex tunc per plures annos tenuit et possedit, prout tenet et possidet de presenti, fructus percipiens ex eodem. Cum autem, pater sancte, dictus Antonius, qui clericali dumtaxat caractere insignitus extitit, litterarum studio et aliis diversis occupationibus impeditus, nulla super hoc canonica dispensacione obtenta neglexerit se ad sacerdotium facere promoveri dictusque prioratus per non promocionem suam huiusmodi vacare dicatur, supplicat S.V. devotus Antonius, qui ordinem ipsum professus et de magnaticio^a genere procreatus existit ac interim in dicto prioratu per cappellatum, sacerdotem ydoneum deserviri fecit laudabiliter in divinis, quatinus, sibi speciale gratiam facientes, de dicto prioratu, qui (a) monasterio Sancte Marie de Castellione, dicti ordinis, Parmensis diocesis^b, dependet et per illius monachos gubernari consuevit, cuiusque fructus etc. sexaginta florenorum auri communi extimatione valorem annum non excedunt, sive per obitum adhuc promocionem huiusmodi.....^c eidem A(ntonio) dignemini de novo misericorditer providere cum habilitatione si expediatur.....^d Fiat ut petitur et promoveatur infra festum Nativitatis. O. Datum Rome, apud Sanctos Appostolos, quinto-decimo kalendas septembbris, anno terciodecimo.